
‭UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESP‬‭Í‬‭RITO SANTO‬
‭Centro Tecnol‬‭ó‬‭gico‬

‭Departamento de Engenharia Ambiental‬

‭Calendário e Cronograma de Provas‬

‭EDITAL Nº 113, DE 01 DE AGOSTO DE 2025 -‬‭DISPERSÃO‬‭ATMOSFÉRICA‬

‭Dia‬ ‭Horário‬ ‭Atividade‬
‭11/08 à 15/08‬ ‭00:00hs‬ ‭Inscrições‬

‭Terça-feira‬
‭19/08/2025‬

‭até às 18:00hs‬ ‭Homologação das inscrições‬

‭20/08 à 21/08‬ ‭00:00hs‬ ‭Período de recursos ao indeferimento de inscrições‬

‭Sexta-feira‬
‭22/08/2025‬

‭até às 18:00hs‬ ‭Resposta aos recursos (via site e e-mail)‬

‭Segunda-feira‬
‭25/08/2025‬

‭08:00hs‬ ‭Sorteio do tema da prova de aptidão didática‬
‭Grupo A‬

‭Segunda-feira‬
‭25/08/2025‬

‭13:00hs‬ ‭Sorteio do tema da prova de aptidão didática‬
‭Grupo B‬

‭Terça-feira‬
‭26/08/2025‬

‭A partir das‬
‭08:00hs‬

‭Prova de aptidão didática grupo A‬

‭Terça-feira‬
‭26/08/2025‬

‭A partir das‬
‭13hs‬

‭Prova de aptidão didática grupo B‬‭.‬

‭Quarta-feira‬
‭27/08/2025‬

‭11hs - 12hs‬ ‭Prova de aptidão didática (recorrente)‬

‭Quarta-feira‬
‭27/08/2025‬

‭11hs - 12hs‬ ‭Prova de Títulos Grupo A‬‭.‬

‭Quinta-feira‬
‭28/08/2025‬

‭08hs-12hs‬ ‭Prova de Títulos Grupo B‬‭.‬

‭Quinta-feira‬
‭28/08/2025‬

‭12hs-18hs‬ ‭Divulgação do Resultado (Prova de Aptidão Didática‬
‭e Análise de Currículo)‬‭.‬

‭29/08 à 01/09‬ ‭00:00hs‬ ‭Período de Recurso contra o Resultado‬

‭Terça-feira‬
‭02/09/2025‬

‭Até às 18hs‬ ‭Resultado dos Recursos(por e-mail) e‬
‭publicação do Resultado Definitivo‬

‭Vitória-ES, 26 de agosto de 2025‬
‭Prof. Dr. Diogo Costa Buarque‬

‭Presidente da Comissão Examinadora‬

‭_____________________________________________________________________________________________________‬
‭Av. Fernando Ferrari, 514 - Campus de Goiabeiras - Vit‬‭ó‬‭ria - ES - CEP: 29075-910‬

‭Telefone: 55 27 4009-2648‬



 

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil 

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em 

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope. 

Documento final gerado e certificado por  

Documento assinado digitalmente em conformidade com o padrão ICP-Brasil e 

validado segundo as diretrizes do Instituto Nacional de Tecnologia da Informação (ITI), 

em atendimento à Medida Provisória nº 2.200-2/2001 e à Lei nº 14.063/2020. 

Universidade Federal do Espírito Santo

27/08/2025 às 13:53:16

RETIFICAÇÃO DO NOVO CRONOGRAMA - DISPERSÃO ATMOSFÉRICA
Data e Hora de Criação: 27/08/2025 às 13:29:08

Documentos que originaram esse envelope:
- RETIFICAÇÃO DO NOVO CRONOGRAMA.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: abe65b266c1b16a01a23dd8d91d953db6d4b7d6f7d9754cdb0a9a4bf8463fc35
[SHA512]: 83ad2ea76872c86889da034c32063d2754c3a7431c892847b6e31516fe94d753684e399ad3ddb7f9aeb4eab6d13254ea541006a4e8fce8f6c32fc168a16aec35

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Diogo Costa Buarque (diogo.buarque@ufes.br)
Data/Hora: 27/08/2025 - 13:53:16, IP: 200.137.65.100
[SHA256]: a990de65c165532fede3b567ac4bec2d963c73e65bfaefa7f3d72238bb369e7a
Assinatura Eletrônica Avançada (Conforme Lei nº 14.063/20, art. 4º, II)

Histórico de eventos registrados neste envelope
27/08/2025 13:53:16 - Envelope finalizado por diogo.buarque@ufes.br, IP 200.137.65.100
27/08/2025 13:53:16 - Assinatura realizada por diogo.buarque@ufes.br, IP 200.137.65.100
27/08/2025 13:53:02 - Envelope visualizado por diogo.buarque@ufes.br, IP 200.137.65.100
27/08/2025 13:30:11 - Envelope registrado na Blockchain por andre.galvao@ufes.br, IP 200.137.67.20
27/08/2025 13:30:10 - Envelope encaminhado para assinaturas por andre.galvao@ufes.br, IP 200.137.67.20
27/08/2025 13:29:08 - Envelope criado por andre.galvao@ufes.br, IP 200.137.67.20


		2025-08-27T13:53:17-0300




